

Tjänsteutlåtande

Till: Socialnämnden

Katja Heljasvaara

Datum: 2024-05-23

Diarienummer: SN 2024/0045

Förnyad rekommendation (2025–2028) för det gemensamma arbetet med stöd för en kunskapsbaserad socialtjänst och kommunal hälso- och sjukvård

Sammanfattning

Styrelsen för Sveriges kommuner och regioner (SKR) har vid sammanträde den 26 januari 2024 beslutat att rekommendera kommunerna att årligen, till SKR, gemensamt tilläggsfinansiera viktiga förutsättningar för en kunskapsbaserad socialtjänst och kommunal hälso- och sjukvård om sammanlagt 19,5 mkr (dvs max 1,95 kr per invånare) under åren 2025–2028. Kommunerna rekommenderas att meddela sitt ställningstagande till SKR senast den 30 juni 2024. Rekommendationen innebär att kostnaden fördelas per kommun utifrån beräkningsmodellen för SKR:s medlemsavgift vilken baseras på befolkningen i respektive kommun. Genom att anta rekommendationen bidrar kommunen till finansiering av de nationella kvalitetsregister, stöd till individbaserad uppföljning (ISU), nationella brukarundersökningar, stöd för samverkan mellan kommuner och regioner om kunskapsstyrningen av Hälso- och sjukvård samt nationell samordning och gemensamt utvecklingsarbete.

Beslutsförslag

Socialnämnden beslutar

- Att anta rekommendationen att genom Sveriges kommuner och regioner delta i tilläggsfinansiering av kunskapsbaserad socialtjänst och kommunal hälso- och sjukvård.
- Att beslutet under punkt 1 gäller under förutsättning att Vård- och omsorgsnämnden fattar ett likalydande beslut och att Socialnämnden och Vård- och omsorgsnämnden delar lika på kostnaden uppgående till 1,95 kr per kommuninvånare årligen under perioden 2025–2028.

Ärendet

Arbete med stöd till kunskapsstyrning i socialtjänsten och den kommunala

hälso- och sjukvården är brett och bedrivs av en mängd olika aktörer på såväl nationell som på regional och lokal nivå. De aktiviteter som kommer bedrivas med stöd av den föreslagna rekommendationen som ska gälla under 2025–2028 är därmed en del av en större helhet. Socialtjänsten och den kommunala hälso- och sjukvården står inför komplexa utmaningar. Att samarbeta nationellt är ett sätt att möta dessa utmaningar. I rekommendationen ingår områden som: Uppföljning och analys, nationella brukarundersökningar och stöd för individbaserad systematisk uppföljning (ISU), nationell samordning och gemensamt utvecklingsarbete.

Förvaltningens slutsatser

Det stöd som socialförvaltningen kan få från SKR är värdefullt i arbetet med att utveckla en kunskapsbaserad socialtjänst. Stödet från SKR bidrar även till kvalitetsutveckling genom de nationella brukarundersökningarna, tillgången till nationella kvalitetsregister, där kommunen kan följa upp och utveckla kunskap om sin verksamhet och förbättra den. Den nya socialtjänstlagen som förväntas träda i kraft under avtalsperioden ställer högre krav på kunskapsbaserade insatser. Därför behöver kommunen utveckla kunskaper om individbaserad systematisk uppföljning (ISU). En arena där lokal, regional och nationell nivå samverkar är Partnerskapet – till stöd för kunskapsstyrning inom socialtjänsten. Yrkesresan är ett exempel på det. Kommunen är en stor sjukvårdshuvudman därför behöver kommunen samverka med regionen och utgå från samma kunskapsstöd som övrig hälso- och sjukvård. Utvecklingsarbete pågår nationellt för att förbättra tillgången till kunskap för alla som arbetar med hälso- och sjukvård, oavsett huvudman. Kostnaden för tilläggsfinansieringen för Österåker uppgår till ca. 96 tkr för år 2025.

Bilagor

1. Förnyad rekommendation till kommuner om stöd för en kunskapsbaserad socialtjänst och kommunal hälso- och sjukvård daterad 2024-01-26 inkl. bilaga 1, Vad har SKR åstadkommit inom ramen för rekommendationen om tilläggsfinansiering.

Mona Bakhshi Poor

Josefin Bandh

Skickas till

Akten, Sveriges kommuner och regioner

Digitala Signaturer